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Vedrørende varsel om pålegg om oppgradering av fettavskiller  -  gbnr 108/88 Lindås

Vi viser til deres brev av dato 20.06.2017 med deres referanse: 17/1874-17 / 17222 og
kommer med dette med en tilbakemelding på varselet og de tiltak som kreves satt i gang
for at Lindås skal kunne fastsette nye krav til påslipp.

Først og fremst vil vi påpeke at dette er en sak som har tatt ekstremt lang tid fra
kommunens side. Den aktuelle saken ble løftet frem allerede i fjor, og Lindås kommune
var høsten 2016 på befaring hos vår bedrift.
Den gang kunne det ikke slås fast at det var utslipp fra vår virksomhet

Etter en episode en helg høsten 2016 med utslipp i sjø (på en dag vi ikke hadde
produksjon) ble det satt ut lenser for å begrense utslippet. Vi har enda til gode af3 noen
tilbakemelding på hvordan den saken endte.

Da lensene var satt opp fikk vi en mail fra en nabo som beskrev at «lensene har ikke
hjulpet i det hele tatt pa utslippet», noe som i følge våres syn bygget opp under det
faktum at kommunen ikke kunne sla fast at det var utslipp fra var virksomhet i sjn.

Det var i forbindelse med denne saken sendt mail til kommunen om hva status var, hva
som skjedde, spørsmål om videre fremgang og hvorvidt vi hadde misforstått noe. Dette
har rett og slett ikke blitt besvart.

April 2017 hadde vi tilsyn fra Fylkesmannen. Rapporten er temmelig fersk og er sendt i
kopi til Lindås Kommune. Rapporten slår fast:
««Dersom fettavskilleren blir drifta og holdt ved like, slik det er vist i dokumentasjonenfra
produsentlleverandor, vurderer Fylkesmannen det som lite sannsynlig at virksomheten
sine utslipp vil fore til forurensing».

Også i to andre brev fra Fylkesmannen til to av våre naboer blir det poengtert:

«Fylkesmannen har nettopp gjennomfort tilsyn hos bedriften, og ut fa v@re fun, kan vi
ikke si at dette er utslipp som kommer fra bedriften. Vifikk inntrykk av at bedriften drives
godt, og at de har kontroll på utslippene sine.))
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Lindås Kommune påpeker helt korrekt i brev av 20.06.2017 at dagens fettutskiller er
prosjektert ut fra et annet produksjonsgrunnlag enn det som er her i dag. Fettutskilleren er
prosjektert ut fra at det er kjøttproduksjon på virksomheten. Kjøttproduksjon må
nødvendigvis inneholde mye fett, da de bl. a hadde en karbonadelinje som produserte
tusenvis på tusenvis av kilo med karbonade hver dag.

Ved dagens virksomhet er det nesten ikke  fett i produksjonen, all den tid vi nå produserer
brød- og bakervarer og det ikke foregår kjøttproduksjon på virksomheten lenger.

Vi viser også til seneste tømmerapport av 20.03.2017 utført av tømmeoperatør som har
god erfaring med fettutskillere og håndtering av avløp og avfall, Franzefoss Gjenvinning.

Her blir det foretatt en tilstandsvurdering av fettutskilleren. På en skala som går fra «god»
- «mindre god» - «darlig» blir var fettutskiller vurdert som «god».

Goman Rognaldsen forstår heller ikke helt hva intensjonen brev mottatt av Lindås
Kommune er. Det bes om dokumentasjon på produksjonsprosess, hva som genererer
avløpsvann, at det blir gjort rede for utslippsvolum, type utslipp, utslippspunkt,
rengjoringsprosedyrer, hvor dette blir utført, bruk av rengjøringsmiddel,
desinfeksjonsmiddel og at det blir tegnet inn alle tilknytningspunkt på
bunnledningskart/planskisse.

Dette for at kommunen skal kunne «vurdere nye krav til påslipp fra virksomheten».

Vi vurderer dette dithen at kommunen onsker etablere en paslippsavtale.

Samtidig varsles det om pålegg om aoppgradere fettutskiller. Vi ber om en presisering på
hva som er intensjonen.

Samtidig vil vi benytte anledningen til å påpeke det faktum at dere nå, midt opp mot
sommerferien, gir virksomheten vår 3 - tre uker på å sende inn opplysningene dere

etterspør. Dette anser vi som urimelig med tanke på at kommunen må være klar over at vi
går  inn i en periode med ferieavvikling, og kanskje spesielt fordi kommunen selv etter et
halvt år enda har til gode å svare på henvendelser vi har hatt til dere etter en
utslippssituasjon høsten 2016.

Vi vil med dette invitere Lindås Kommune sine aktuelle faglige instanser til å besøke oss
for åta en gjennomgang av saken i sin helhet. Vi foreslår torsdag 29. juni som dato, men
om dette ikke skulle passe kan dere gjeme komme med innspill på andre datoer.

Med vennlig hilsen

Goman Rognaldsen AS

Thomas Larsen

Administrasjon


